
s pevným připojením je zahrnut proužek Mail
Ticker, který zobrazuje nově přijaté zprávy. Pro-
gram má integrovaný prohlížeč grafických ob-
rázků podporující mnoho formátů a vlastní HTML
prohlížeč, nezávislý na Internet Exploreru. Pro
bezpečnou komunikaci podporuje program The
Bat! šifrovací programy PGP a GnuPG a dále pod-
poruje digitální certifikáty S/MIME pro elektro-
nické podepisování zpráv. Program umožňuje
snadný přechod z konkurenčních programů jako
Outlook Express nebo MS Outlook, ze kterých
dokáže importovat nejen zprávy, ale i kontakty.
Více informací o funkcích programu The Bat! na-
jdete na serveru www.thebat.cz a pokud nebu-
dete mezi výherci v této soutěži, připravili jsme
pro vás letní slevu ve výši 20 % z ceny licence.
Hrajte a získejte licenci zdarma!

Otázky:

1. Kolik účtů je možné v programu
The Bat! spravovat?

a) jeden
b) deset
c) neomezené množství

2. Je možné kontrolovat zprávy
antivirovými programy Avast! a AVG?

a) ano, je podporován pouze Avast!
b) ano, je podporováno pouze AVG
c) ano, jsou podporovány oba

3. Je možné přejít z Outlook Expressu
na The Bat!?

a) ano, pomocí průvodce lze importovat zprávy
i kontakty

b) ano, ale pouze pomocí dalšího programu
c) ne, to možné není, jedná se o jiný formát dat

4. Ve kterém roce vznikla první verze
programu The Bat!

a) 1997
b) 1999
c) 2001

5. V čem vám nevyhovuje současný 
e-mailový program?

Soutěž o 10 licencí pro e-mailový
program The Bat!
Společnost IPEX přináší čtenářům časopisu PC
World možnost zúčastnit se soutěže a získat
zcela zdarma jednu z deseti licencí populární-
ho e-mailového programu The Bat! Program
The Bat! je  kompletně lokalizován do češtiny
a je dodáván s podrobnou českou nápovědou.
K nové verzi 2.11 je dostupný i překlad ve slo-
venštině. Hlavní důraz výrobce klade na bez-
pečnost uživatele, na ochranu před viry a před
nevyžádanou poštou, program podporuje rozši-
řující plug-iny pro detekci nevyžádané pošty
a pro spolupráci s antivirovými programy, me-
zi které patří AVG, Avast!, Dr.Web, Kaspersky
Antivirus a další.

Mezi nejvíce oceňované funkce patří pod-
pora neomezeného počtu účtů, propracovaný
filtrovací systém, rozsáhlý systém šablon a ma-
ker, podpora velkého množství protokolů a v ne-
poslední řadě i příjemné prostředí, které lze dá-
le přizpůsobovat mnoha volbami a grafickými sa-
dami ikon. Užitečnou funkcí je možnost defino-
vání  vlastních klávesových zkratek, hlavně uži-
vatelům s vytáčeným  připojením je určena
funkce Prohlížeč zpráv na serveru, pro uživatele

SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ

Svoji volbu označte tímto způsobem: ✗

Platné při odeslání do 20. 8. 2004 PC WORLD, Seydlerova 2451/11, 158 00 Praha 5

1

5

a b c 2 a b c 3 a b c 4 a b c

Odesílatel:

Ulice, číslo:

PSČ, obec:

Telefon, e-mail:

LANGMaster International
Společnost rozšířila svoji nabídku o služby
LANGMaster Business Solutions. Tato nová na-
bídka se skládá ze dvou hlavních částí: LANG
Master E-learning (nabídka hotových multimedi-
álních kurzů pro jazykové vzdělávání, informační
gramotnost, účetnictví či kurzy šité na míru po-
dle požadavků zákazníka) a LANGMaster Data
Services (hromadné zpracování a příprava roz-
sáhlých datových zdrojů za účelem zviditelnění,
zpřístupnění uživatelům a obchodního využití).
Další informace naleznete na  adrese solutions.
langmaster.cz. -jp-

Elap Day
Pro své zákazníky  jako každý rok uspořádala spo-
lečnost ELAP partnerský den, tentokráte v Kon-
gresovém centru Štiřín, spojený s produktovou
konferencí. Hlavním tématem byly výrobky zna-
ček Gigabyte a Teac, tedy představení novinek
i prezentace technologií a produktů, které se da-
jí očekávat do konce roku 2004 a částečně v prv-
ním čtvrtletí 2005. Účastnící se rovněž mohli se-
známit podrobně s licenční politikou Microsoftu,
výběrem produktů HP (zvláště notebooků) a ne-
chyběl ani pohled na procesory AMD.

Microsoft se soudí
Společnost Microsoft žádá evropský soud první
instance, aby zrušil rozhodnutí Evropské komise,
podle něhož má softwarový gigant zaplatit poku-
tu ve výši 497 milionů euro. Ta byla udělena za
údajné porušování antimonopolního zákona. MS
dále žádá o povolení k pokračování distribuce Me-
dia Playeru spolu s operačním systémem. -CZ-

Verifikace pro Blu-ray
Společnost Matsushita (Panasonic) oznámila, že
její Laboratoř pro verifikaci formátů (Format Ve-
rification Laboratory) začala nabízet ověřovací
službu pro přepisovatelné disky typu Blu-ray a re-
kordéry, které jsou pro zápis na tato média po-
užívány. Společnost Panasonic zřídila laboratoř
v japonské Ósace, aby společnostem ochotným
přijmout nový formát usnadnila vstup na trh. Za-
kladatelé formátu Blu-ray Disc, kteří se v průbě-
hu tohoto roku sdruží v Blu-ray Disc Association,
vyvinuli tento formát pro záznam, přepis a pře-
hrávání digitálního obsahu typu HDTV (TV signál
ve vysokém rozlišení). Zakladatelé publikovali zá-
kladní specifikace 20. května 2002 (Specification
Ver. 1.0). Právě založená laboratoř ověřuje shodu
s uvedenou specifikací u disků s jednou vrstvou
(23,3 GB nebo 25 GB), disků s dvěma vrstvami (50
GB) a rekordérů, které jsou schopny na tato mé-
dia ukládat záznam. Pro výrobce je tato služba pří-
nosem v tom, že ověří kompatibilitu s formátem
a urychlí komerční rozšíření produktů postavených
na technologii Blu-ray. Kompatibilní přístroje bu-
dou označeny logem Blu-ray Disc. -TJi-


